एक एव नमस्यो विक्ष्वीड्यः। अथर्व. 2/2/1
हे मनुष्यों प्रजाओं में एक परमेश्वर ही पूजा के योग्य और नमस्करणीय है। O men of the world ! In this creation God alone is adorable & worthy of worship.

वर्ष 37, अंक 1 एक प्रति : 5 रुपये
सोमवार 4 नवम्बर, 2013 से रविवार 10 नवम्बर, 2013
विक्रमी सम्वत् 2070 सृष्टि सम्वत् 1960853114
दयानन्दाब्द : 189 वार्षिक शुल्क : 250 रुपये पृष्ठ 8
फैक्स : 23365959 ई-मेल : aryasabha@yahoo.com
इंटरनेट पर पढ़ें - www.thearyasamaj.org/aryasandesh

## महर्षि दयानन्द का संसार पर ऋण

**ह**मारा सौभाग्य है कि हम आधुनिक समय में रहे हैं।